2021 年 9 月份教职工政治学习安排

各单位、各部门：

现将 2021 年 9 月教职工政治学习安排如下：

一、学习时间

落实疫情防控工作要求及周四下午集中政治学习制度

二、学习内容

（一）党史学习教育专题

本月按照学校党史学习教育安排部署，认真组织开展党史学习教

育：

1、习近平：总结党的历史经验 加强党的政治建设（求是杂志第

16 期）；

2、习近平：党的伟大精神永远是党和国家的宝贵精神财富（求是

杂志第 17 期）。

（二）习近平新时代中国特色社会主义思想专题

1、中共中央政治局召开会议 决定召开十九届六中全会 审议

《关于十九届中央第七轮巡视情况的综合报告》 中共中央总书记习近

平主持会议；

2、习近平在中央民族工作会议上强调 以铸牢中华民族共同体意

识为主线 推动新时代党的民族工作高质量发展；

3、习近平在中央党校（国家行政学院）中青年干部培训班开班式

上发表重要讲话强调：信念坚定对党忠诚实事求是担当作为 努力成为

可堪大用能担重任的栋梁之才；

4、习近平主持召开中央财经委员会第十次会议强调 在高质量发

展中促进共同富裕 统筹做好重大金融风险防范化解工作；

5、习近平主持召开中央全面深化改革委员会第二十一次会议强

调 加强反垄断反不正当竞争监管力度 完善物资储备体制机制 深

入打好污染防治攻坚战。

http://cpc.people.com.cn/n1/2021/0902/c64094-32215195.html
http://cpc.people.com.cn/n1/2021/0902/c64094-32215195.html

(三）党章党规和国家法律法规专题

1、《中华人民共和国教育法（2021 年修正）》（中华人民共和国

主席令第八十号）、《教育督导问责办法》；

2、中共中央 国务院印发《深化新时代教育评价改革总体方案》；

3、国务院办公厅印发《关于完善科技成果评价机制的指导意见》；

4、国务院关于印发《全民健身计划（2021—2025 年）》的通知；

5、中共中央 国务院印发《法治政府建设实施纲要（2021－2025

年）》；

6、中共中央办公厅 国务院办公厅印发《关于进一步加强非物质

文化遗产保护工作的意见》。

（四）省委工作要求和市委工作安排专题

1、应勇主持召开省委常委会（扩大）会议强调 坚持人民至上生

命至上 全力做好抢险救援和避险减灾工作；

2、全省部署加强疫情常态化精准防控统筹经济社会更好发展；

3、襄阳市档案局襄阳市档案馆《关于认真学习贯彻习近平总书记

对档案工作重要批示的通知》。

三、学习要求

（一）各单位、部门要组织教职工开展自学和集中学习，并在集中

学习基础上开展研讨、交流心得，确保理论学习收到实效。

（二）各单位、部门负责人作为政治理论学习的责任人，要加强领

导，督促落实，安排将理论学习情况以新闻消息（配图片）的形式发布

在本单位、部门网站上，同时将新闻链接报党委宣传部（邮

箱:xcb@hbuas.edu.cn）。

党委宣传部

2021 年 9 月 2 日

	2021年9月份教职工政治学习安排